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（平成30年10月1日現在）

（平成30年4月1日現在）

■町の位置及び面積

■主な丘陵

■町内の河川

　※建設省国土地理院「平成30年全国都道府県市区町村別面積調」より

（単位：千円） （単位：千円）
南風原町の位置・面積 庁舎の位置

方　向

名　称

河　川 起　点（指定区間） 終　点 指定延長
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標　高 主な樹木、その他

地　名 経緯度 経緯度所在地面　積
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■平成30年月別気温と湿度及び降水量

1月降水量

降水量

月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
資料：沖縄気象台
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■一般会計歳入決算状況 ■一般会計歳出決算状況（性質別）

令和元年度 平成30年度 前年度比 令和元年度 平成30年度 前年度比

決算額A 構成比 構成比 伸び率
C/B×100決算額B 増減額

A-B=C 決算額A 構成比 構成比 伸び率
C/B×100決算額B 増減額

A-B=C

（自主財源）
A

（義務的経費）
①

（投資的経費）
②

（その他の経費）
③

（依存財源）
B

合計
（A+B）

合計
（①+②+③）

極　東 

極　西 

極　南 

極　北 

与那覇 

津嘉山 

神　里 

新　川 

黄　　金　　森 

高　津　嘉　山 

新　　川　　森 

6,785,956

4,268,454

304,067

80,747

21,007

211,948

691,719

697,742

510,272

8,686,098

67,605

1,910

6,774

4,773

637,774

11,157

2,198

114,050

2,146,901

4,250

2,809,111

2,023,795

855,800

15,472,054

7,040,329

4,141,771

389,748

114,127

7,981

60,592

1,027,720

854,542

443,848

8,118,632

68,141

3,086

5,125

4,436

663,469

19,841

0

22,213

2,145,659

4,675

2,339,983

2,218,604

623,400

15,158,961

7,560,913

1,670,181

4,841,018

1,049,714

1,326,638

1,317,782

8,856

6,413,162

1,890,900

11,031

1,350,421

1,031,976

0

30,000

2,098,834

15,300,713

7,347,135

1,703,167

4,627,627

1,016,341

968,010

941,763

26,247

6,146,074

1,825,528

22,552

1,391,506

1,069,946

0

20,000

1,816,542

14,461,219

△254,373

126,683

△85,681

△33,380

13,026

151,356

△336,001

△156,800

66,424

567,466

△536

△1,176

1,649

337

△25,695

△8,684

2,198

91,837

1,242

△425

469,128

△194,809

232,400

313,093

東経127°44’55” 

東経127 4゚2’28” 

北緯  26 1゚0’06” 

北緯  26 1゚3’06” 

85.0ｍ

87.1ｍ

137.1ｍ

10.76㎢ 字兼城686番地

タブノキ、アカギ、ハマイヌビワ、ガジュマル 

タブノキ、オオバキ、ギンネム 

タブノキ、アカギ、リュウキュウマツ、ススキ 

左岸　南風原町字宮城当川原３８０番２地先から 

右岸　南風原町字大名宮城原１８１番３地先から 

左岸　八重瀬町字外間下後原202番地先から 

右岸　南風原町字津嘉山前川原816-1地先から 

左岸　南風原町字宮城安里又原596番地先から 

右岸　　　　　〃　　　　　　501-3番地先から 

左岸　南風原町字宮平手登根970番地先から 

右岸　　　　　〃　　　　　971番地先から 

左岸　南風原町字宮平世星原822-1番地先から 

右岸　　　　　〃　　喜納原203-1番地先から 

左岸　八重瀬町字友寄川端原1068番地先から 

右岸　南風原町字山川新垣原150-1番地先から 

町税

分担金・
負担金
使用料・
手数料

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

県支出金

地方債

漫湖を含み明治橋に至る 

〃　　　〃 

国場川合流点に至る 

〃　　　〃 

字大名宮城原181番地まで 

字大名宮城当川原380番地まで 

字宮平宇底原741番地まで 

　　　　〃　　   743番地まで 

字兼城山田原631番地まで 

字兼城内原209番地まで 

字宜次久保増原723番地まで 

字津嘉山前川原816-1番地まで 

東経127 4゚3’43” 
北緯  26 1゚1’28” 

国場川

長堂川

安里又川

手登根川

宮平川

長堂川

8,250

2,300

800

800

1,800

1,053

43.06 

7.39 

1.77 

1.14 

3.41 

6.04 

※国場川について平成１８年３月３１日より指定区域変更あり。 資料：都市整備課

資料：南風原町史　自然・地理資料編

※数値は「令和元年度南風原町一般会計・特別会計歳入歳出決算書」より

「令和元年度主要施策の成果に関する報告書」より
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割交付金
配当割
交付金
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所得割交付金
地方消費税
交付金
自動車取得税
交付金
環境性能割
交付金
地方特例
交付金
地方
交付税
交通安全対策
特別交付金
国庫
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人件費

扶助費

公債費

物件費

維持補修費

補助費等

積立金
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